Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Перечне социально значимых товаров и продукций, цены на которые подлежат государственному регулированию

(в редакции пост. Правительства РТ от 09.07.2019г.№350)

В соответствии со статьёй 15 Закона Республики Таджикистан "О защите конкуренции" Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Утвердить Перечень социально значимых товаров и продукций, цены на которые подлежат государственному регулированию (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Антимонопольную службу при Правительства Республики Таджикистан.

Председатель

Правительства Республики Таджикистан   Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от 31 мая 2018 года, №287

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Таджикистан

от 31 мая 2018 года, №287

Перечень социально значимых товаров и продукций, цены на которые подлежат государственному регулированию

1. Мука (1 и 2 сортов)

2. Хлеб, изготовляемый из муки 1 и 2 сортов

3. Макаронные изделия

4. Пшеница

5. Рис

6. Картошка

7. Овощи: морковь, лук, капуста

8. Сахар, сахарный песок

9. Масло растительное: масло хлопковое и масло подсолнечное, масло сливочное

10. Молочные продукции: молоко, кефир, каймак, сметана, творог

11. Чечевица, горох, гречка, каша, перловка

12. Мясо: говядина, баранина, курятина

13. Куриные яйца

14. Соль

15. Чай: зелёный и чёрных сортов

16. Детское питание

17. Нефтепродукты: автомобильный бензин, дизельное топливо и сжиженный газ (в редакции пост. Правительства РТ от 09.07.2019г.№350).